














Šios apklausos dalyviai – visi galintys 
dalyvauti ir tuo susidomėję 10-tų (II 
gimnazijos) klasių mokiniai 22 mokyklose. 
Apklausa vyko 2021 m. lapkričio ir gruodžio 
mėnesiais. 

Visų galėjusių dalyvauti asmenų atsakymų 
lygis siekė 92 %. Pasitelkiant ICSRA 
parengtą procesą, duomenys buvo surinkti 
naudojant internetinį klausimyną, pateiktą 
„Alchemer“ apklausų platformoje. Dalyviai, 
kurie nurodė, kad yra vartoję 
neegzistuojančią medžiagą, buvo neįtraukti 
į tyrimą, taigi, buvo neįtraukti 33 
moksleiviai. 

Visi duomenys buvo anonimiški. 
Dalyvavimas buvo paremtas pasyviu tėvų 
sutikimu ir moksleivių pritarimu. 
Dalyvavimas buvo savanoriškas, o 
moksleiviai galėjo rinktis atsakinėti į visą 
apklausą ar jos dalį, praleisti tam tikrus 
klausimus. Moksleiviai galėjo bet kuriuo 
metu pakeisti nuomonę dėl dalyvavimo.  

Metodai ir duomenų rinkimas







Dalyvių skaičius





Kaunas PY mokiniai, rūkę cigaretes nors kartą gyvenime, vieną ar daugiau kartų 

per pastarąsias 30 dienų ir kasdien



Kaunas PY mokiniai, rūkę elektronines cigaretes nors kartą gyvenime, vieną ar 

daugiau kartų per pastarąsias 30 dienų ir kasdien



Kaunas PY mokiniai, nors kartą gyvenime, vieną ar daugiau kartų per 

pastarąsias 30 dienų rūkę vandens vandens pypkę / bongą



Kaunas PY mokiniai, vartoję kanapių nors kartą gyvenime, vieną ar daugiau 

kartų per pastaruosius 12 mėnesių ir vieną ar daugiau kartų per pastarąsias 30 

dienų



Kaunas PY mokiniai, vartoję alkoholį nors kartą gyvenime, vieną ar daugiau 

kartų per pastaruosius 12 mėnesių ir vieną ar daugiau kartų per pastarąsias 30 

dienų



Kaunas PY mokiniai, kurie buvo apsvaigę (girti) nuo alkoholio nors kartą 

gyvenime, vieną ar daugiau kartų per pastaruosius 12 mėnesių ir vieną ar 

daugiau kartų per pastarąsias 30 dienų



Kaunas PY mokiniai, kartais ar dažnai vartojantys alkoholį toliau nurodytose 

vietose



Kaunas PY mokiniai, nors kartą gyvenime vartoję toliau nurodytas nelegalias 

medžiagas



Kaunas PY mokiniai nors kartą gyvenime vartoję toliau nurodytas nelegalias 

medžiagas



Kaunas PY mokiniai, nurodę, kad kartais ar dažnai iš toliau nurodytų šaltinių 

gauna cigarečių ir alkoholio

Cigaretės Alkoholiniai gėrimai



Kaunas PY mokiniai,rūkę cigaretes vieną ar daugiau kartų per pastarąsias 30 

dienų. Aklas visų mokyklų palyginimas.



Kaunas PY mokiniai, rūkę elektronines cigaretes vieną ar daugiau kartų per 

pastarąsias 30 dienų. Aklas visų mokyklų palyginimas.



Kaunas PY mokiniai, kurie buvo apsvaigę (girti) nuo alkoholio vieną ar daugiau 

kartų per pastarąsias 30 dienų. Aklas visų mokyklų palyginimas.



Kaunas PY mokiniai, vartoję kanapių nors kartą gyvenime. Aklas visų mokyklų 

palyginimas.





Kaunas PY mokiniai, nurodę, kad jiems yra gana arba labai lengva sulaukti toliau 

nurodytos tėvų paramos



Kaunas PY mokiniai, nurodę, kad jiems gana arba labai tinka teiginys, jog jų 

tėvai nustato taisykles, ką jie gali daryti namuose, ne namuose ir kada vakare 

turi grįžti namo



Kaunas PY mokiniai, nurodę, kad jiems gana arba labai tinka teiginys, jog jų 

tėvai žino, su kuo jie būna vakarais, kur jie būna, pažįsta jų draugus ir jų draugų 

tėvus



Numanoma tėvų reakcija į psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą. Kaunas PY 

mokiniai, numanantys, kad jų tėvams nerūpėtų toliau nurodytų tam tikrų 

medžiagų vartojimas



Kaunas PY mokiniai, teigiantys, kad jų tėvai žino, kur jie būna šeštadienio 

vakarais, nuo niekada iki beveik visada



Kaunas PY mokiniai, dažnai arba visada darbo dienomis ir savaitgaliais 

leidžiantys laiką su tėvais



Tam tikrų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas pagal tai, kaip, mokinių nuomone, 

lengva ar sudėtinga iš tėvų sulaukti rūpestingumo ir šilumos



Tam tikrų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas pagal tėvų žinojimą, kur vakarais 

būna paauglys





Kaunas PY mokiniai, sutinkantys arba labai sutinkantys, kad reikia daryti toliau 

išvardintus dalykus, tam kad pritaptum prie bendraamžių grupės



Kaunas PY mokiniai, nurodę, kad dauguma arba beveik visi jų draugai užsiima 

toliau nurodyta rizikinga veikla



Kaunas PY mokiniai, nurodę, kad toliau išvardintas veiklas su draugais daro 

vieną kartą per savaitę ar dažniau



Kaunas PY moksleiviai, kurie nurodė, kad yra gana arba labai lengva sulaukti 

toliau nurodytos paramos iš bendraamžių



Tam tikrų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas dėl bendraamžių alkoholio 

vartojimo: kiek jūsų draugų bent kartą per mėnesį būna apsvaigę nuo alkoholio?



Tam tikrų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas, pagal bendraamžių pripažinimą. 

Kartais reikia gerti alkoholį, kad būtum priimtas į bendraamžių grupę





Kaunas PY mokiniai, sutinkantys arba labai sutinkantys su toliau pateiktais 

teiginiais



Kaunas PY mokiniai, sutinkantys arba labai sutinkantys su toliau pateiktais 

teiginiais



Kaunas PY mokiniai, sutinkantys arba labai sutinkantys su toliau pateiktais 

teiginiais



Kaunas PY mokiniai, nurodę, kad toliau pateikiamas požiūris į mokyklą / 

mokymąsi jiems tinka dažnai arba visada



Tam tikrų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas pagal požiūrį į mokyklą. Manau, 

kad mokymasis mokykloje yra beprasmis



Tam tikrų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas pagal požiūrį į mokyklą. Noriu 

pakeisti mokyklą





Kaunas PY mokiniai, dalyvavę toliau nurodytose veiklose vieną kartą per savaitę 

ar dažniau



Kaunas PY mokiniai, dalyvaujantis klubo ar komandos sporto veikloje ir 

užsiimantys fizine veikla tiek, kad jaučiasi išsekę ar suprakaituoja tris kartus per 

savaitę ar dažniau



Kaunas PY mokiniai, praėjusią savaitę buvę lauke po 22:00 val. tris ar daugiau 

kartų bei buvę lauke po vidurnakčio vieną ar daugiau kartų



Tam tikrų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas pagal buvimą lauke po 

vidurnakčio praėjusią savaitę vieną ar daugiau kartų



Tam tikrų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimas pagal dalyvavimą sporto klubo ar 

komandos veikloje tris kartus per savaitę ar dažniau





Kaunas PY mokiniai, nurodę, kad dažnai arba visada jaučiasi saugūs namie, 

mokykloje ir savo bendruomenėje



Kaunas PY mokiniai, nurodę, kad būtų gana arba labai tikėtina, kad jų kaimynai 

ko nors imtųsi toliau nurodytose situacijose



Kaunas PY mokiniai, nurodę, kad toliau pateikiami teiginiai pakankamai arba 

labai tinka jų padėčiai apibūdinti



Kaunas PY mokiniai, sutinkantys arba labai sutinkantys su toliau pateiktais 

teiginiais apie savo kaimynystę / bendruomenę



www.planetyouth.org


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58
	Slide 59
	Slide 60
	Slide 61

